
会場整備にかかる工事等入札結果一覧表

内外装設備工事

99,997,150円

115,000,000円

建築工事（業務委託・工事請負）

一般競争入札(価格競争方式）

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 290㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社シマ 2024年1月12日

2023年11月10日

シライテック株式会社

一般競争入札(価格競争方式）

2023年10月13日373,990,000円

株式会社長村組

一般競争入札(価格競争方式） 株式会社藤井工業

422,000,000円

174,800,000円

100,110,000円

2023年11月10日

63,000,000円株式会社越智工務店 2024年3月1日

2024年1月12日62,933,982円

468,000,000円

408,200,000円

99,900,000円

施設整備事業（休憩所他）

ポップアップステージ（南）工事

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 78㎡

建設工事・撤去工事　各一式

株式会社藤井工業一般競争入札(価格競争方式）

施設整備事業（休憩所他）

休憩所４工事

1,263,000,000円
一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

大成建設株式会社・株式会社隈研吾建築

都市設計事務所

99,800,000円

株式会社安井杢工務店

スタジオ 延べ面積約 139㎡

建設工事・撤去工事　各一式

2024年1月12日

施設整備事業（休憩所他）

休憩所３工事

施設整備事業（休憩所他）

トイレ２工事

トイレ　延べ面積約 36㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式）

施設整備事業（休憩所他）

トイレ１工事

トイレ　延べ面積約 79㎡

建設工事・撤去工事　各一式

BE8施設「ロボット＆モビリティス

テーション」内外装設備工事等業務

「ロボット＆モビリティステーション」内外装設備工事

等　一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社電通ライブ 2025年1月20日

2024年3月15日

76,610,000円

トイレ　延べ面積約 56㎡

建設工事・撤去工事　各一式

153,720,000円

施設整備事業（休憩所他）

ポップアップステージ（北）工事

2024年8月1日

施設整備事業（休憩所他）

トイレ５工事

トイレ　延べ面積約 246㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社西村工務店 2024年6月12日

52,200,000円

トイレ　延べ面積約 138㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社セットアップ

施設整備事業（休憩所他）

ギャラリー工事

展示スペース、事務室、関係者控室、トイレ、倉庫

延べ面積約 646㎡　建設工事・撤去工事　各一式

トイレ　延べ面積約 228㎡

建設工事・撤去工事　各一式

施設整備事業（休憩所他）

ポップアップステージ（東）工事

株式会社おおほり建設

施設整備事業（休憩所他）

休憩所１工事

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 849㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 住建・加藤建設工事共同企業体

549,000,000円

施設整備事業 テーマ館

「いのちを高める」中島Ｐ（付属工事）

テーマ館「いのちを高める」中島Ｐ　延床面積約1,634㎡、

建設工事　一式（外構、一部の内装）
一般競争入札(価格競争方式）

フジタ・デザインアーク特定建設共同企業体

（代表構成員：株式会社フジタ大阪支店）

2024年3月1日

2024年3月15日

施設整備事業（休憩所他）

トイレ８工事

施設整備事業（休憩所他）

休憩所２工事
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社住建トレーディング

56,720,000円

施設整備事業（休憩所他）

トイレ３工事

トイレ　延べ面積約 250㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 日本土木建設株式会社

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 504㎡

建設工事・撤去工事　各一式

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 122㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式）

テーマ館（小山館）　延床面積約1,495㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(価格競争方式）

410,500,000円

施設整備事業（休憩所他）

トイレ７工事

未来社会ショーケース事業　フュー

チャーライフ万博「未来の都市」共通

展示等工事

FL万博「未来の都市」共通展示に係る展示工事、付属工

事、一部外構工事及び撤去工事
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社日展

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 109㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社篠原商店

一般競争入札(価格競争方式） 株式会社岡部

公表日

公表日案件名称 案件概要

施設整備事業（休憩所他）

展示施設工事

展示室、事務室、トイレ、倉庫　 延床面積約1,271㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社三田工務店 2024年3月1日

入札方法 落札者 落札価格（税抜き）

案件名称 案件概要 入札方法 落札者
落札価格（税抜き）

下段は予定価格（税抜き）

2023年11月10日

724,380,000円

2024年7月30日299,700,000円

施設整備事業（休憩所他）

ポップアップステージ（西）工事

2023年10月13日

一般競争入札(価格競争方式） 加登脇建設株式会社

施設整備事業テーマ館

「いのちをつむぐ」小山Ｐ

2023年10月13日

2023年10月13日

ステージ、楽屋、倉庫　延べ面積約 88㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式）

株式会社カネトモ 2023年10月13日

スタジオ 延べ面積約 143㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社宮崎工務店

68,200,000円 2023年10月13日

2023年10月13日

休憩所、案内所、トイレ　延べ面積約 244㎡

建設工事・撤去工事　各一式

施設整備事業（休憩所他）

サテライトスタジオ（東）工事

施設整備事業（休憩所他）

サテライトスタジオ（西）工事

68,300,000円

56,390,000円

2023年8月9日

施設整備事業（休憩所他）

トイレ４工事



公表日案件名称 案件概要 入札方法 落札者 落札価格（税抜き）

内装工事

サイン工事

工作物設置及び撤去

建築物賃貸借（設置工事及び撤去工事含む）

電気工事・電気通信工事

2023年3月17日
施設整備事業 テーマ館

「いのちを育む」河森P

テーマ館　延べ面積　約974㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

鹿島建設・飛島建設共同企業体

2023年6月23日

2023年8月9日

村本建設・SUO・平岩構造・総合設備

グループ

1,180,930,000円

3,879,000,000円

3,401,374,000円 2023年2月24日

綜合警備保障株式会社 2024年5月24日73,994,500円

株式会社ノムラアークス

太陽工業株式会社ゲート雨避け設置業務

鹿島建設・NHAグループ 1,408,900,000円 2023年3月10日

2022年12月9日

施設整備事業 迎賓館
迎賓館　延べ面積約4,500㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

施設整備事業　サイン工事 会場内の案内誘導サインの製作、設置工事　各一式 一般競争入札(価格競争方式）

ゲート雨避け設置・撤去業務

1,091,100,000円

テーマウィークスタジオ内装工事
テーマウィークスタジオ　延床面積約484㎡

内装工事・解体撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） TOPPAN株式会社 2024年9月12日165,000,000円

団体休憩所設置工事等業務
団体休憩所設置に係る実施設計・建設工事・撤去工事

各一式

2022年7月29日

管理運営施設、来場者トイレ、バス待合上屋

延べ面積約1,300㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む

一般競争入札(価格競争方式） 大和リース株式会社

16,680,000,000円

2023年10月31日

パビリオンB・C、供給処理施設、大屋根等

延べ面積約46,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

2022年9月13日

ゲート施設、営業施設、屋外イベント広場等

延べ面積約25,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(価格競争方式） 2024年8月21日66,885,000円

2024年7月22日329,746,677円

・ネットワーク（配線、中継盤等）構築

　（警備カメラ、放送スピーカーに供するもの。

       資材調達、撤去含む）

・放送スピーカーの設置等工事

　（機器・資材調達、撤去を含む）

一般競争入札(価格競争方式）
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーション

ズ株式会社

施設整備事業 テーマ館

「いのちを響き合わせる」宮田P

テーマ館　延べ面積　約213㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

鹿島建設・小野寺匠吾建築設計事務所

グループ

施設整備事業 テーマ館

「いのちを磨く」落合Ｐ

テーマ館（落合館）　延床面積約1,526㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

フジタ・大和リース特定建設工事共同企

業体

施設整備事業（GW工区）

施設整備事業 小催事場

小催事場　延べ面積　約4,500㎡

実施設計・建設工事・物品賃貸借・工事監理・

撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
鴻池・安井・平田グループ

大林組・矢作建設工業共同企業体・

株式会社日建設計

施設整備事業 テーマ館

「いのちを知る」福岡P

テーマ館　延べ面積　約928㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

19,360,000,000円施設整備事業（PW南東工区）

2023年10月31日

会場内警備カメラ等ネットワーク構築

及び放送スピーカー設置等工事
1,310,000,000円

防犯・入退管理設備の新設・撤去工事 一般競争入札(価格競争方式）

2024年3月8日

456,000,000円

189,800,000円

1,335,000,000円

尼崎地区会場外駐車場建築物の賃貸借

管理運営施設、来場者トイレ・バス待合上屋

延べ面積約840㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む

一般競争入札(価格競争方式）

防犯・入退管理設備工事

2023年5月17日

165,850,000円
トイレ　延べ面積約 287㎡

建設工事・撤去工事　各一式
一般競争入札(価格競争方式） 株式会社東建設

施設整備事業（PW北東工区）

パビリオンB・C、ゲート施設、大屋根等

延べ面積約50,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(価格競争方式） TSP太陽株式会社 2024年10月30日558,122,700円

大和リース株式会社

2023年10月31日

堺地区会場外駐車場建築物の賃貸借

大林組・大鉄工業

・ＴＳＵＣＨＩＹＡ共同企業体

・株式会社安井建築設計事務所

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

竹中工務店・南海辰村建設

・竹中土木共同企業体

・株式会社昭和設計 

17,555,000,000円 2022年7月29日

パビリオンB、管理施設、供給処理施設、大屋根等

延べ面積約49,000㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

清水・東急・村本

・青木あすなろ共同企業体 

7,940,000,000円

2022年7月29日

施設整備事業（PW西工区）

夢洲地区交通ターミナル及び舞洲地区

会場外駐車場等建築物の賃貸借

管理運営施設、来場者トイレ、バス待合上屋

延べ面積約5,200㎡

実施設計・設置工事・撤去工事　各一式を含む

一般競争入札(価格競争方式） 大和リース株式会社

2023年4月27日1,454,000,000円

施設整備事業 大催事場

延べ面積　約8,400㎡

実施設計・建設工事・舞台設備工事・工事監理・撤去工

事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式
大成建設株式会社・株式会社昭和設計 2023年5月17日

施設整備事業 テーマ館

「いのちを守る」河瀬P

テーマ館　延べ面積　約1,500㎡

実施設計・建設工事・工事監理・撤去工事　各一式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

一般競争入札(総合評価方式)

設計・施工一括発注方式

大林組・総合設備コンサルタントグルー

プ

7,116,000,000円

1,570,000,000円

施設整備事業（休憩所他）

トイレ６工事



公表日案件名称 案件概要 入札方法 落札者 落札価格（税抜き）

エネルギー施設運用等委託（業務委託）

造園工事（工事請負）

建築設備工事

機械器具設置工事（工事請負）

設備設置等業務委託（設置工事及び撤去工事含む）

フェンス工事

土木工事（工事請負）

2024年8月9日72,077,000円

2023年12月1日

350,000,000円

287,915,900円

ジェイロジック・旭工建共同企業体

103,650,000円

夢洲地区交通ターミナル等整備工事

交通ターミナル　面積：約59,000㎡

第２交通ターミナル　面積：約74,000㎡

身障者駐車場　面積：約20,000㎡

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

一般競争入札(価格競争方式）
大鉄工業株式会社・ジェイアール西日本

コンサルタンツ株式会社グループ

1,497,000,000円施設整備事業　静けさの森工区

静けさの森　約2.3ha

植栽工事（高木植栽、中木植栽、下草植栽、閉会後の移植等）・

建設工事（水景、舗装、排水、施設撤去等）　各一式

452,000,000円

一般競争入札(価格競争方式） 株式会社今重興産

一般競争入札(価格競争方式）

水質改善設備一式

（機械設備、電気設備、その他附帯品）
一般競争入札(価格競争方式）

ウォータープラザ・つながりの海の水

質改善設備工事

EVバス充電設備設置等委託業務

その１

充電設備等設置業務・撤去業務　各一式

管理システム等運用業務　　　　　一式

つながりの海外周フェンス設置工事
万博会場の安全対策のために設置する「つながりの海」

外周フェンスの設置工事

大成ロテック㈱・昭和㈱グループ

会場外駐車場周辺道路等改良工事

一方通行化路線整備、一方通行化路線撤去・復旧、転回

場整備、転回場撤去・復旧 、舞洲東交差点撤去・復旧、

案内標識設置、案内標識維持管理、案内標識撤去・復

旧、弁天町駅バスターミナル整備 、弁天町駅バスターミ

ナル維持管理 、弁天町駅バスターミナル撤去・復旧、

一式

一般競争入札(価格競争方式） 株式会社NIPPO関西支店

桜島駅シャトルバス仮設乗降場整備工

事

仮設乗降場整備、維持工、復旧工　各一式

仮設建築物〈リース〉（管理運営施設、トイレ、多目的

トイレ　延べ面積約190㎡）

桜島駅シャトルバス仮設乗降場修正設計　　各一式

2023年12月8日

2,264,500,000円

株式会社鶴見製作所

2023年7月28日

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

2023年7月28日尼崎地区会場外駐車場整備工事
大成ロテック㈱・扇コンサルタンツ㈱

グループ

施設整備事業　テーマ館

「いのちを拡げる」石黒Ｐの建築設備工事

前田道路株式会社 883,272,000円

515,000,000円

399,946,372円

2023年7月28日

2023年7月28日

2023年7月28日

一般競争入札(価格競争方式）
ダイヘン・スズカ電工

特定建設共同企業体
2024年2月2日

606,300,000円

舞洲地区会場外駐車場整備工事

（その１）
ＡＢブロック　　面積：約224,000㎡

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

大成ロテック㈱・昭和㈱グループ

今重興産・復建技術コンサルタントグ

ループ

舞洲地区会場外駐車場整備工事

（その２）

Ｃブロック　面積：約15,000㎡

Ｄブロック　面積：約17,000㎡

Ｅブロック　面積：約65,000㎡

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

堺地区会場外駐車場整備工事
第１駐車場　面積：約60,000㎡

第２駐車場　面積：約33,000㎡

尼崎駐車場　面積：約103,000㎡

2024年8月6日138,640,000円

2023年7月21日

一般競争入札

（詳細設計付工事発注）

建築設備一式（機械設備、電気設備、昇降機設備等） 一般競争入札(価格競争方式） 株式会社きんでん 2023年8月25日755,000,000円

EVバス充電設備設置等委託業務

その２
充電設備等設置業務・撤去業務　各一式 一般競争入札(価格競争方式） スズカ電工株式会社 2024年4月26日

電気供給施設運用等委託業務

電気設備（特高・高圧受変電設備、非常用発電設備、電

力監視設備、自動火災報知システム）

設置、運用・維持、撤去

一般競争入札(総合評価方式)

BOO（Build・Own・

Operate）方式

関西電力送配電株式会社・株式会社きん

でん・株式会社ダイヘン電力供給グルー

プ

8,030,732,000円 2022年8月26日

熱供給施設運用等委託業務

SMFLみらいパートナーズ・

ダイダン・Daigasエナジー・SMART

熱供給施設運用グループ

7,770,000,000円 2023年2月10日
冷水プラント（帯水層・海水熱利用含む）

設置、運用・維持、撤去

一般競争入札(総合評価方式)

BOO（Build・Own・

Operate）方式



公表日案件名称 案件概要 入札方法 落札者 落札価格（税抜き）

P：プロデューサー　PW：パビリオンワールド　GW：グリーンワールド

※工事等発注予定事前公表案件のみ掲載しております。

※入札結果情報の詳細については、協会HP＞契約情報＞電子入札システムポータルサイト＞入札公告・入札結果情報の公表＞工事＞入札・契約結果情報の検索＞検索

1,548,580,000円

1,155,897,000円

2022年6月15日

【担当】

　大阪市住之江区南港北１丁目14-16 大阪府咲洲庁舎43階

　公益社団法人２０２５年日本国際博覧会協会 総務局 調達部 契約課

　電子メール：keiyaku@expo2025.or.jp　※ご連絡はメールにてお願いします。

会場基盤整備工事（その６）

仮設管路　対象園路延長2ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、電気管路、

通信管路

一般競争入札(価格競争方式) 熊谷組・ガイアート共同企業体  899,800,000円

2022年6月15日

会場基盤整備工事（その５）

仮設管路　対象園路延長5ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、

通信管路

一般競争入札(価格競争方式) 大林組・大鉄工業共同企業体  1,511,522,000円 2022年6月15日

会場基盤整備工事（その４）

仮設管路　対象園路延長4ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管

路、受水槽

一般競争入札(価格競争方式) 大林組・大鉄工業共同企業体 

1,464,900,000円

2022年6月15日

仮設管路　対象園路延長3ｋｍ

雨水管、汚水管、給水管、熱供給管、電気管路、通信管

路、受水槽

2022年6月15日一般競争入札(価格競争方式) 大林組・奥村組土木興業共同企業体 

一般競争入札(価格競争方式) 大林組・本間組共同企業体 

一般競争入札(価格競争方式) 竹中土木・森本組共同企業体

園路基盤整備　33ha 879,057,000円

2022年6月15日会場基盤整備工事（その３）

会場基盤整備工事（その２）

会場基盤整備工事（その１）

ウォーターワールド表面固化　　8ha


